Otto quartus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. Ad eterne vite premium et temporalis regni incrementum plurimum nobis prodesse non ambigimus, si loca divino cultui mancipata in suo iure manutenere studuimus et circa eorum commoda curam et operam impendimus diligenter. Quapropter universis imperii fidelibus tam presentis evi quam futuri duximus declarandum, quod nos fidelium nostrorum prioris et canonicorum sancte Marie sanctique Anestasi<sup>a</sup> Interamnes supplicationibus pium prebentes assensum pro salute nostra ipsam ecclesiam, iura quoque et omnes eius possessiones, quas inpresentiarum legitime obtinet aut in futurum dante domino iuste fuerint<sup>b</sup> adepta, sub specialem magnitudinis nostre recepimus protectionem confirmantes iamdictis canonicis pro tempore domino ibidem famulantibus decimas pontium et, ut eosdem pontes, quociens opus fuerit, de lapidibus reficiant, plenam illis tradimus facultatem. Preterea de imperiali clementia priori et ipsis fratribus indulgemus, ut quicumque iusticiam ipsi ecclesie requisitus a priore et fratribus non fecerit post tertiam compellationem, potestas sive consules, qui pro tempore fuerint, eos, prout iusticia exigat, in possessionem mittant et defendant. Quod si facere<sup>c</sup> neglexerint, post tertiam requisitionem a priore et fratribus factam liceat eis possessionem intrare et sicut eam rationabiliter adepta fuerint, imperiali auctoritate quiete et pacifice possidere. Si quis igitur sepefactos priorem et fratres sancte dei genitricis et virginis Marie et sancti Anastasii Interamnes super hiis, que imperialis clementia eis indulsit et confirmavit, aliquatenus molestare presumpserit, iram tremendi iudicis et maiestatis nostre gravem offensam se non dubitet incursum atque in vindictam temeritatis sexaginta librarum auri componat, dimidium camere<sup>d</sup> nostre et reliquum iniuriam passis. Ad cuius rei certitudinem hanc paginam conscriptam sigillo nostro iussimus<sup>e</sup> communiri.

Dat. Interamnes anno domini millesimo C<sup>o</sup>C<sup>o</sup>VIII, VIII kal. ianuarii, indictione XIII<sup>f</sup>.

---

<sup>a</sup> so B

<sup>b</sup> fuerit (fuit mit er-Kürzung) B

<sup>c</sup> davor noch einmal verb. facere B

<sup>d</sup> cambere B

<sup>e</sup> davor d mittels Punkt getilgt B

<sup>f</sup> SP.2. laut B.

## BFW 342.

*Otto nimmt das Zisterzienserkloster Pforta mit allen Leuten und Besitzungen in seinen Schutz, bestätigt ihm die genannten Güter und alle von seinen Vorgängern übertragenen Freiheiten und Privilegien sowie das Recht, ohne seine besondere Zustimmung Reichsgüter zu erwerben.*